
 1 

                                                            Protokół nr 32/2015 
  z posiedzenia Zarządu Powiatu  

                                                               w Środzie Śląskiej 
odbytego w Starostwie Powiatowym 

                                                             w Środzie Śląskiej 
       w dniu 15 października 2015 roku  

o godz. 11:00   
 

Obecni:  
Sebastian Burdzy - Starosta Powiatu Średzkiego  
Grzegorz Pierzchalski – Wicestarosta Powiatu Średzkiego 
Kazimierz Buba– członek Zarządu  
Józef Chabraszewski - członek Zarządu   
Jerzy Wieczorek- członek Zarządu  
oraz  
Mariusz Żałobniak – Sekretarz Powiatu Średzkiego 
Elzbieta Możejko – zastępca Kierownika Wydziału MiD 
 
Wicestarosta 
Przywitał przybyłych członków Zarządu Powiatu i przedstawił porządek posiedzenia: 

    

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołu Nr 31/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 

4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

- sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej w Środzie Śląskiej przy ul. Strzeleckiej 3 w 

trybie pisemnego przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiedniej, 

- przyjęcia planu operacyjnego zimowego utrzymania dróg powiatowych Powiatu Średzkiego w 

sezonie 2015/2016, 

5. Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, 

6.Podjęcie stanowiska w sprawie: 

- propozycji Wójta Gminy Udanin w sprawie wspólnej realizacji w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 zadania przebudowy drogi gminnej nr 107341D, która 

przebiega pomiędzy drogami powiatowymi nr 2020D i 2077D w Ujeździe Górnym 

- wniosku Pani Bożeny Misztowt prowadzącej w Powiecie Średzkim rodzinny dom dziecka o 

przyznanie jednorazowej pomocy na zakup zmywarki, 

- wniosku Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej w sprawie kontynuowania prac 

modernizacyjnych instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Kilińskiego 30 oraz przeznaczenie 

stosownych środków finansowych na ten cel, 

7. Zatwierdzenie: 

- porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka, warunków jego pobytu oraz wysokości wydatków na 

jego opiekę i wychowanie ( Arkadiusz Radomski, Andżelika Radomska) 

- sprawozdania rzeczowo – finansowego samorządu powiatowego z realizacji zadań z zakresu 

rehabilitacji i zatrudnienia osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 3 kwartał 2015 roku, 

     8.Sprawy różne.    

 

Ad.2/ Przyjęcie porządku posiedzenia.    

 

Za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia, członkowie Zarządu 

Powiatu głosowali: 

 



 2 

                     Za- 4           P-0        W-0  

Na salę wszedł Sekretarz Powiatu. 

                 

Ad.3/ Przyjęcie protokołu Nr 31/2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 

 

Za przyjęciem protokołu Nr 31/2015 z dnia 30 września 2015 roku, członkowie Zarządu Powiatu 

głosowali: 

 

Za- 4           P-0        W-0 

 

Ad.4/Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

 

- sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej w Środzie Śląskiej przy ul. Strzeleckiej 3 w 

trybie pisemnego przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości sąsiedniej, 

 

Na salę weszła Elżbieta Możejko  

 

Elżbieta Możejko 

Powiedziała, że to jest ciąg dalszy sprawy, ponieważ nie można tej nieruchomości podzielić, żeby na 

rzecz każdego z korzystających sprzedać część nieruchomości. Miejscowy plan tego nie dopuszcza 

i mamy odmowne postanowienie Burmistrza. 

 

Radny Buba 

Zapytał, jaka jest szacowana cena operatu? 

 

Sekretarz 

Powiedział, że 10.120,00 tys. złotych. Dodał, że Zarząd Powiatu może tylko podwyższyć tę cenę, nie 

może natomiast jej obniżyć . 

 

W wyniku dyskusji Zarząd Powiatu ustalił cenę 13.000 zł, z zastrzeżeniem poinformowania 

mieszkańców, że najpierw zostanie przeprowadzony przetarg ograniczony, a jeżeli nie będzie 

rozstrzygnięcia, to następnie odbędzie się przetarg nieograniczony.  

 

Za podjęciem przedmiotowej uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

Za- 4           P-0        W-0 

 

- przyjęcia planu operacyjnego zimowego utrzymania dróg powiatowych Powiatu Średzkiego w 

sezonie 2015/2016, 

 

Wicestarosta 

Powiedział, że jedyna zmiana która była to na wniosek radnego Józefa Chabraszewskiego – droga 

Cesarzowice – Kulin w stronę Wrocławia jest naniesiona jako IV standard. 

 

Sekretarz 

Zapytał, czy droga nr 2081 D relacji Zabłoto – Jakubkowice – Samsonowice nie była dotychczas 

ujęta w standardzie IV, bo obecnie jest ujęta w V standardzie? 

 

Wicestarosta 

Odpowiedział, że nie. 

 

Sekretarz 



 3 

Powiedział, że jest to ważna droga powiatowa. Dodał, że ma wniosek, żeby w pozycji nr 22 w V 

standardzie wydłużyć odcinek drogi powiatowej nr 2080D od miejscowości Samsonowice – do 

granicy Powiatu. 

 

Za podjęciem przedmiotowej uchwały ze zmianą, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

Za- 4           P-0        W-0 

 

Ad.6/ Podjęcie stanowiska w sprawie: 

 

- wniosku Wydziału Mienia i Infrastruktury Drogowej w sprawie kontynuowania prac 

modernizacyjnych instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Kilińskiego 30 oraz przeznaczenie 

stosownych środków finansowych na ten cel 

 

Na salę wszedł Starosta Powiatu Średzkiego – obecnych 5-ciu członków Zarządu Powiatu. 

 

Wicestarosta  

Powiedział, że spłonęła instalacja w tym budynku – jeden pion. Okazało się, że dalsza część, czyli 

główne zasilanie jest w bardzo złym stanie. I etap robót elektrycznych opiewał na kwotę 31.909,05  

zł, czyli wymiana tablicy, ze wszystkimi zabezpieczeniami i takowe prace zostały już wykonane. 

 

Elzbieta Możejko 

Powiedziała, że te prace zostały wykonane, zostały zamontowane trzy rozdzielnice dla 

poszczególnych użytkowników. Dodała, że teraz trzeba to zakończyć rozdzielnicą główną, która 

spełnia wszystkie wymogi i parametry, żeby w ogóle mieć przeglądy i bazę dla ubezpieczyciela, że 

spełniamy wszystkie warunki i to mamy wykonać w II etapie. To jest wycenione kosztorysowo na 

34.205,07 złotych przez wykonawcę tego I etapu.  

 

Radny Chabraszewski 

Powiedział, że rozumie, że jest to rozdzielnica i odcinek przyłącza energetycznego. 

 

Radny Wieczorek 

Zapytał, czy kosztorys zrobił wykonawca? 

 

Elzbieta Możejko 

Powiedziała, że kosztorys na nasze zapytanie zrobił wykonawca, ale Warta jako ubezpieczyciel 

przysłała swojego biegłego rzeczoznawcę, który określił uszkodzenia. 

 

Radny Buba  

Powiedział, że trzeba to wykonać i to nie podlega dyskusji. Zapytał, czy ktoś sprawdzał ten 

kosztorys, czy tak jest faktycznie ? 

 

Radny Chabraszewski 

Powiedział, że to można rozpisać zapytanie i wtedy niech się zgłaszają.  

 

Elżbieta Możejko 

Powiedziała, że w tym drugim kosztorysie – sama wartość zakupu rozdzielnicy głównej to jest ok. 

27.000,00 zł. 

 

Wicestarosta 

Zapytał, jaki koszt miałby ponieść Powiat ? 

 



 4 

Sekretarz 

Powiedział, że 20.000,00 zł dałaby Placówka Opiekuńczo Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego, ale 

przypominam, że to jest Nasza jednostka, która posiada oszczędności w pewnym rozdziale, a 

ponadto Stowarzyszenie Ostoja 6.000,00 tys. zł. Daje to w sumie 26.000,00 zł. Wycena wynosi 

34.205,07 zł, zatem po stronie Powiatu byłaby kwota ok. 8.000,00 zł.  

 

Elżbieta Możejko 

Powiedziała, że, gdyby wykonawca dostał to zlecenie, to zgodziłby się na podział wpłaty na dwie 

raty, pierwsza w tym roku po przedstawieniu faktury w ciągu miesiąca, a w przyszłym roku w 

styczniu kolejna rata. 

 

Wicestarosta 

Powiedział, że jest to dobre rozwiązanie. 

 

Radny Chabraszewski 

Zapytał, czy umowa jest zawarta pomiędzy wykonawcą, a Powiatem? 

 

Elżbieta Możejko  

Odpowiedziała, że tak. 

 

Za pozytywnym stanowiskiem w w/w sprawie członkowie Zarządu Powiatu głosowali : 

 

Za- 5           P-0        W-0 

Salę opuściła Elżbieta Możejko. 

 

Ad.5/ Zaopiniowanie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

 

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, 

 

Sekretarz 

Omówił uchwałę. 

 

Za  pozytywnym zaopiniowaniem uchwały, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

Za-5    P-0      W-0 

 

Cd.Ad.6/ Podjęcie stanowiska w sprawie: 

 

- propozycji Wójta Gminy Udanin w sprawie wspólnej realizacji w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 zadania przebudowy drogi gminnej nr 107341D, która 

przebiega pomiędzy drogami powiatowymi nr 2020D i 2077D w Ujeździe Górnym 

 

Starosta 

Powiedział, że Pani Wójt wnosi, aby Powiat był partnerem w realizacji tej inwestycji. Starosta 

zaproponował, aby wyrazić zgodę na bezkosztowy udział Powiatu przy realizacji tego zadania. 

 

Za  pozytywnym stanowiskiem w w/w sprawie, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

Za-5    P-0      W-0 

 



 5 

- wniosku Pani Bożeny Misztowt prowadzącej w Powiecie Średzkim rodzinny dom dziecka o 

przyznanie jednorazowej pomocy na zakup zmywarki, 

 

Starosta 

Zaproponował, aby stanowisko w w/w sprawie podjąć na następnym posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

 

Ad.7/ Zatwierdzenie: 

 

- porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka, warunków jego pobytu oraz wysokości wydatków na 

jego opiekę i wychowanie ( Arkadiusz Radomski, Andżelika Radomska) 

 

Za zatwierdzeniem powyższych porozumień, członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

Za-5    P-0      W-0 

 

- sprawozdania rzeczowo – finansowego samorządu powiatowego z realizacji zadań z zakresu 

rehabilitacji i zatrudnienia osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 3 kwartał 2015 roku, 

 

Za zatwierdzeniem sprawozdania rzeczowo – finansowego samorządu powiatowego z realizacji 

zadań z zakresu rehabilitacji i zatrudnienia osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za 3 kwartał 2015 roku, członkowie 

Zarządu powiatu głosowali: 

Za-5    P-0      W-0 

 

Ad.8/ Sprawy różne    

 

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

 

Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 

Protokół sporządziła:     
                (-)                                                     PODPISY:  
Magdalena Rutkowska                                       
                                                                        Sebastian Burdzy………………(-)…………… 

 
 
                                                                  Grzegorz Pierzchalski................(-).................  
 
 
         Kazimierz Buba  ……………(-)………........ 
 

 
                                                                        Józef Chabraszewski…………(-)…..………….     
           
                                                                        

   Jerzy Wieczorek ……………(-)………….….. 
                                                                         

                                                             
                                                            Mariusz Żałobniak …………(-)……………….. 

 
                                                                       

 

 


